2

ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

__ ________ 2020 года								№ __
с.Богдановка

О внесении изменений в решение от 30.05.2017 № 21 «Об утверждении особенностей организации и ведения хозяйственной промысловой и иной деятельности, проведения массовых общественно – политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 01 апреля 1993 года № 4730-1 «О Государственной границе Российской Федерации», Правил пограничного режима, утвержденных приказом Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации от 07 августа 2017 года № 454, на основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», Совет сельского поселения «Богдановское»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета сельского поселения «Богдановское» от 30.05.2017 № 21 «Об утверждении особенностей организации и ведения хозяйственной, промысловой и иной деятельности, проведения массовых общественно – политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «Приказом Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации от 15 октября 2012 года № 515 «Об утверждении правил пограничного режима» заменить словами «Приказом Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации от 07 августа 2017 года № 454»;
2) в Положении об особенностях организации и ведения хозяйственной, промысловой и иной деятельности, проведения массовых общественно – политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – Положение) подпункты 8.5, 8.6 исключить;
3) пункт 9 Положения изложить в следующей редакции: «9. Граждане или организации письменно уведомляют пограничный орган или подразделение пограничного органа по форме, рекомендуемой Правилами пограничного режима, утвержденными Приказом Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации от 07 августа 2017 года № 454:
9.1 о работе, мероприятии за пределами пятикилометровой полосы местности или за рубежом инженерно-технических сооружения, в случаях, если он расположен за пределами пятикилометровой полосы местности, - письменно не позднее чем за 3 суток до начала производства работы, проведения мероприятия;
9.2. о работах оборонного значения и работах, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или особо опасными инфекционными болезнями, - по средствам связи не позднее чем за час до начала их проведения с последующим уведомлением письменно.»;
4) в пункте 16 Положения слова «охоты и» исключить.
2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Богдановское».

Глава сельского поселения                                                    В.И.Ефремов